Hab., antehac tantummodo e Saltdalen indicata, quoque in insula *Tromsö* ad saxum in pratum dejectum, ibi latit. bor. attingens  $68^{\circ} 39-40$ .

## 209. VERRUCARIA MURALIS (Ach.)

Hab., antehac e Saltdalen & Mortensnæs Varangriæ indicata, quoque in *Throndenes* ad *Harstadhavn* unacum varietate *ferruginosa* Nyl., ex hoc agro non prius notata.

## 210. VERRUCARIA LIMITATA, Kmph.

Hab. nov. civ. Flor. arctice in *Throndenes* ad saxa inundata prope cataractam intra *Harstadskalet*, ibi latit. bor. attingens  $68^{\circ} 48-49$ . Sporæ c. 0,030 m. m. longæ, 0,012—15 m. m. lateæ.

## 211. VERRUCARIA DUFOUREI, DC.

Hab. nov. & inopinata civis Floræ arctice in *Salangdal* Nordlandiæ ad alpes supra *Holtet*, ibi, socia *V. plumbea*, elevatus supra terminum Betulæ nascens, latit. bor. attingens c.  $98^{\circ} 37$ .

*Apothecia* paullo minora quam in speciminiibus ex Europa meridionali. Sporæ longitudinem 0,011 vix superantes, itaque tantum minores speciminum australium æqvantes. Cæterum specimina arctica hisce omnino identica; nec ulla ratione distingvenda a speciminiibus ex *Europa media magis boreali* ex. gr. ab eo, quod cl. *Malbranche* (Lich. Normand. No. 97) distribuit. Colore thalli, apotheciis magis emersis, habitu toto, modo habitandi magis quam characteribus definitis a præcedente differt.

## 212. VERRUCARIA PLUMBEA, Ach.

Hab. nov. civ. Floræ arctice in *Throndenes* ad rupes sublitorales prope *Harstad*, ibi latit. bor. attingens  $68^{\circ} 48-49$ ; in *Salangdal* ad alpes prope *Lund* & *Moholtet* loco altius supra terminum Betulæ elevato copiosior & melius evoluta ( $68^{\circ} 37$ ).

## 213. VERRUCARIA FOVEOLATA, Mass.

Hab., antehac e Saltdalen & Mortensnæs Varangriæ indicata, quoque in *Gildeskål* ad *Dal*; in *Throndenes* ad *Hardstadhavn*; nec non in insula *Tromsö* loco suo copiose, ibi quoque f. *lepadicola*, Smf.)

## 214. VERRUCARIA XYLOXENA, Norm.

Occurrit ad extremitates trabium, e quibus ponticuli fossarum in viis *Tromsøensis* constructi sunt, quæ trabes

pulvere calcareo & argillaceo viarum conspurcantur. Hac refit, ut lichen, etsi lignicolus, substantiis anorganicis copiosis fruatur, nec ratione chemica tam absolute organicolus sit, ut opinari facit.

215. VERRUCARIA CONDUCTRIX, *Norm.*

Apothecia speciei parasiticæ semel lectæ nec denuo repertæ recentia nitidula in herbario opaciora fiunt.

216. THROMBIUM EPIGÆUM (*Pers.*)

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiae in *Sör-Reisen* ad *Lyshoug* convallis *Skovelvdal*; in *Maalselven* ad *Moen* & alibi prope viam; nec non in insula *Tromsö* passim copiose (anno 1867 qvidem), ibi latit. bor. attingens  $69^{\circ} 40 - 43$ .

Observandum est, hunc lichenem ut quoque *Lecideam geophanam* in hoc tractu quidem per paucos annos tantum vigere (bi-triennes), dein a vegetatione alia vulgo muscosa saepè expelli & opprimi. Ubi terra constructione viarum, erutione fossarum, demolitione propter fluxum fluminum denudatur, hi lichenes post tempus quoddam brevius apparent, saepè copiosi, plagas vastas mere vestientes. Vegetatio autem alterat. Lichenes majores & præcipue musci loca eadem occupant & tam dense tegunt, ut vestigium primi coloni vix detegi possit.

217. ARTHROPYRENIA FUMAGO (*Walr.*)

Hab. quoque eximie evoluta ad Alnos in isthmo *Kvæfjordeidet* Nordlandiae.

\* A. RHYPONTA (*Ach.*) *Körb.*

Hab. nov. forma Flor. arct. Norvegiae in *Maalselven* ad *Bakkehoug*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*, utroque loco ad Salices, ultimo latit. bor. attingens  $70^{\circ} 26$ .

218. \* A. FALLAX (*Nyl.*) quoque in hoc agro lecta est.

219. LEPTORAPHIS ALBISSIMA (*Ach. Nyl.*)

Hab., antehac e Nordlandia meridionali & Nyborg Finmarkiae orientalis indicata, quoque in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö* (*Stokmarknæs*). Verisimiliter in hoc agro Arthropreniæ Betulæ & seqente specie rarer est.

220. LEPTORAPHIS TREMULÆ, *Körb.*

Hab., antehac e Saltdalen & Polmak indicata, quoque in *Bejeren* prope *Heminghyt*; in *Gildeskaal* ad *prædium pastoris*; in tractu littorali exteriore ad *Hadselö* *Vesteraaliae*; in *Salangdal* ad *Forset*; in *Maalselven* ud *Moen*, ad *Rub-*

*ben* partis intimæ convallis *Bardu*; in *Balsfjord* ad *Myre*; in *Skjervö* ad partem medium convallis *Reisendal*; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigelv*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* freqventer ex. gr. ad *Haldivuovde*, ad *Assebakte*.

### 221. MICROTHELIA MICULA (Fw.)

Hab., antehac in Tanen a Th. Fries parce lecta, qvoqve in *Maalsleven* passim ex. gr. ad *Bakkehoug*; in *Salangdal* ad *Krogen*, ad *Forset*, his locis omnibus ad Alnos præcipue ad eas, qvæ fluxu fluminum inundantur & sedimento terreno conspurcantur. Specimina legi, ubi apothecia hujus speciei per crustam *Pertusariæ leioplacæ* crebre erumpunt, speciem Endococci simulantes, & tum, qvod consideratione dignum videtur, gelatinam hymenii jodo sæpius etsi levissime cærulescentem offerunt. In nostris speciminiibus paraphyses sat distinctæ haud raro obveniunt. Sporæ 0,015—18 m. m. longæ. Qvoad observationem & conjecturam ei fundatam cli *Körber* de dehiscentia apotheciorum, notare liceat, apothecia in hoc agro freqventer poro manifesto immo hiante dehiscere.